Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2013                                                                                                                            № 167
с.Ново-Кусково

 О включении муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг Администрации Новокусковского сельского поселения

	Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации Новокусковского сельского поселения от 18.08.2011г. №154,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в реестр муниципальных услуг Администрации Новокусковского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.09.2012г. №200, муниципальную услугу «Прием заявлений, документов и заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе нежилых помещений» под номером 33 согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Репину А.В.

Глава сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                   А.В.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 19.06.2013г. № 167
Реестр муниципальных услуг администрации Новокусковского сельского поселения
	Реквизиты НПА, регламентирующего порядок предоставления МУ, наименование и реквизиты правовых актов, на основании которых осуществляется предоставление МУ

	Наименование уполномоченного должностного лица, ответственного за предоставление МУ

	Место, время и порядок проведения консультаций по вопросам предоставления МУ
	Порядок и виды контроля за оказанием МУ, контролирующее должностное лицо, контактный телефон
	Формы и порядок обжалования по вопросам оказания МУ
	Перечень получателей МУ
	Порядок и сроки выполнения основных действий по оказанию МУ
	Оплата МУ
	Перечень документов, предоставляемых заявителем, порядок подачи и место их приёма
	Результат оказания МУ
	Порядок информирования потребителей о МУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	33. Прием заявлений, документов и заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе нежилых помещений

	Федеральный закон от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-ции местного само-управления в Рос-сийской Федерации»;
Федеральный закон от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 22.07.2008г. № 159 – ФЗ «Об особеннос-тях отчуждения недвижимого имущества, находя-щеегося в государст-венной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценоч-ной деятельности в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего ' предпринимательства в Российской Федерации»;
Приказ ФАС РФ от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
Положение о поряд-ке распоряжения и управления муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».

	Админист-рация СП, ведущий специалист
	Администрация СП, каб.4: Томская обл. Асиновский р-н, с.Ново-Кусково ул.Школьная, 55, при личном приеме или по телефону (38 241)4 54 30, приемные дни: понедельник, вторник, четверг с 8.30ч. до 15.30ч. без обеда
	Плановые и внеплановые проверки, текущий контроль, контр. должностное лицо – глава поселения
	Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, заинтересованные в предоставлении муниципального имущества в пользование

	Не более 30 дней
	Бесплат-но
	1.заявление
2.копия ИНН
3.копия ЕГРИП (может быть предоставлена заявителем самостоятельно)
4.копия ЕГРЮЛ (может быть предоставлена заявителем самостоятельно)
5.копия учредительных документов
6.копия паспорта
7.доверенность представителя

В приемные дни;
администрация СП, каб.4.
	Предоставле-ние муници-пального имущества в аренду

	Устно –
 на лич-
ном приеме; письмен-ный от-
вет на заявле-
ние